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67,283,00075,800,000پژو 206 تیپ 122
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102,000,000-دنا18
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96,730,000115,000,000پژو 207 دنده ای20
273,000,000365,000,000مزدا213
22H30  75,000,000123,000,000
-103,100,000استپ وی23
154,000,000-  207 اتوماتیک24
114,994,000293,000,000پژو252008
67,203,00074,000,000رانا26

قیمت )به تومان(نوع سکه
4.013.000سکه تمام طرح جدید
4.000.000سکه تمام طرح قدیم

2.064.000نیم سکه
1.252.000ربع سکه
861.000گرمی

407.000هرگرم طلای 18 عیار
نوع ارز

11.450دلار
12.700یورو
14.188پوند

2.041لیر ترکیه
3.163درهم امارات

9.7دینار

رئیس  هیئت مدیره اتحادیه مرغ تخم گذار با بیان اینکه 
صادرات تخم مرغ متوقف شده است، گفت: در سال جاری تنها 

١٣ هزارتن تخم مرغ از کشور صادر شد.
ناصر نبی پور در گفت وگو با مهر اظهار داشت: از حدود 3 روز قبل 
شرکت پشتیبانی امور دام قیمت خرید تخم مرغ مازاد از تولیدکنندگان 
را افزایش داده و این محصول را کیلویی 6500 تومان از تولیدکنندگان 

خریداری می کند.
وی اضافه کرد: این اقدام وزارت جهاد و شــرکت پشتیبانی امور 
دام جای قدردانی دارد چون مانع شــدند که مرغداران به دلیل زیان 
فراوان مرغ های خود را به کشتارگاه بفرستند و یا اینکه جوجه ریزی 

را متوقف کنند.
نبی پور ادامه داد: حدود دو ماه و نیم است که دولت خرید تخم 
مــرغ مازاد را از تولیدکنندگان آغــاز کرده که در ابتدا آن را کیلویی 
5500 تومان می خرید سپس نرخ آن را به 6000 تومان افزایش داد 

و در نهایت هم اکنون قیمت را به 6500 تومان رسانده است.
وی میانگین قیمت هرکیلوگرم تخم مرغ را درب مرغداری حدود 
6000 تومــان اعلام کرد و درباره وضعیت قیمت ها در هفته های آتی 
گفت: در بازار تخم مرغ اتفاق خاصی رخ نخواهد داد، نرخ مصوب این 
کالا 7740 تومان است که اگر قیمت در بازار به این رقم برسد اتفاق 

فوق العاده ای است.
نبی پور در بخش دیگری از سخنان خود درباره صادرات تخم مرغ 
نیز با بیان اینکه صادرات کاملا متوقف شده است، گفت: یکماه بیشتر 

است که صادرات متوقف است.
وی با بیان اینکه کشــورهای مقصد از جمله عراق و افغانســتان 
تمایلی بــه واردات تخم مرغ از ایران ندارنــد، اضافه کرد: دلیل این 
مســئله عدم تداوم صادرات از ســوی ایران است و کشورهای مقصد 

ترکیه را جایگزین ما کرده اند.
نبی پور گفت: اگر رایزنان کشــور ما با کشــورهای مقصد در این 
زمینه مذاکره کنند و تعهد بدهند که صادرات ادامه می یابد می توانیم 

ترکیه را از میدان رقابت خارج کنیم.
وی میــزان صــادرات را تاکنون 12 تــا 13 هزارتن اعلام کرد و 
افزود:این رقم بســیار کمی است ما زمانی ماهی 10 هزارتن صادرات 
داشــتیم ولی در حال حاضر طی 5 ماه تنها موفق شدیم حدود 13 

هزارتن صادرات انجام دهیم.

یک مسئول:
صادرات تخم مرغ متوقف شده است

معاون اسبق وزارت اقتصاد با اعلام اینکه در شرایط کنونی 
پرداختن به لایحه تجارت منطقی نیســت، گفت: مجلس به 
جای اینکه زمان خود را برای بررسی لایحه تجارت صرف کند 
بهتر اســت روی موضوعات مهم تری مانند تسهیل در فضای 

کسب وکار متمرکز شود. 
حیدر مستخدمین حسینی گفت: هنوز معلوم نیست که آیا مجلس 
گزارشــی از بررسی و آسیب شناسی لایحه ای که در حال تصویب آن 
اســت دارد یا نه؛ با این حال اگر مجلس چنین گزارشی را در اختیار 
دارد بهتر است آن را منتشر کند تا دیگران هم آن را مطالعه کنند و 

درباره آن نظر دهند. 
معاون اســبق وزارت اقتصاد با تاکیــد بر ضرورت توجه به ظهور 
فناوری هــای جدید در فضای اقتصادی بیان کرد: بهتر بود در تنظیم 
این لایحه و تصویب آن از نمایندگان اتاق بازرگانی و بخش خصوصی 
کســانی را دعوت می کردند و نظر آنها را هم درباره تغییر و تحولات 

جویا می شدند. 
مستخدمین حسینی همچنین به شرایط زمانی بررسی لایحه ای به 
حساسیت و گستردگی لایحه تجارت نیز پرداخت و گفت: در شرایطی 
که رشــد اقتصادی منفی است و کشور تحت شدیدترین تحریم های 
بین المللی قرار دارد پرداختن به لایحه ای مانند تجارت که می تواند کل 
قوانین اقتصادی کشور را دستخوش تغییر کند منطقی به نظر نمی رسد. 
وی ادامــه داد: مجلس به جای اینکه زمان و انرژی خود را برای 
بررسی لایحه تجارت یا ایجاد دوباره وزارت بازرگانی صرف کند بهتر 
است در این شرایط تحریمی روی موضوعات مهم تری مانند تسهیل 
در فضای کسب وکار متمرکز شود تا بتواند محدودیت های این حوزه 

را از سر راه فعالان اقتصادی بردارد. 
این کارشــناس اقتصادی در پایان توصیه کرد مجلس یک وقفه 
کوتاه مدت در بررسی لایحه تجارت بدهد و اجازه دهد اقتصاددان ها 

و افکار عمومی درباره آن اظهار نظر کنند. 
به گزارش ایسنا، یکی از نکات جالب توجه در تصویب لایحه تجارت 
سرعت بررسی آن است به طوری که در یک مورد طی چند روز حدود 

300 ماده از لایحه تجارت مورد تصویب قرار گرفت!
تغییر در قانون تجارت که شامل حدود 1200 ماده قانونی است 
می تواند باعث تغییر در برخی از مناســبات اقتصادی از جمله قوانین 

مربوط به کار و قراردادهای اقتصادی شود.

مستخدمین حسینی: 
 تصویب سریع لایحه تجارت 

در شرایط کنونی اقتصاد منطقی نیست

مسئول بسیج ســازندگی با  اشاره به اینکه تا 
پایان سال جاری 40 هزار پروژه عمرانی در زمینه 
محرومیت زدایی به بهره برداری می رسد اعلام کرد: 
در همین راســتا 6250 پروژه محرومیت زدایی از 

امروز اجرایی می شود. 
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی بسیج سازندگی، محمد 
زهرایی در نشســتی با اصحاب رسانه بیان کرد: در جنگ 
اقتصــادی و فرهنگی کنونی نیاز اســت با فهم و ادبیات 

مشترک مقاومت عمل کنیم. 

وی با  اشاره به افتتاح سراسری 6250 پروژه زودبازده 
و عــام المنفعه از امروز کــه جزئی از طرح بزرگ خدمت 
رسانی 40 هزار پروژه می باشد، بیان کرد: این طرح با هدف 
نشان دادن کارآمدی نظام و  بالابردن این کارآمدی اجرایی 
می شود و جامعه مستضعفین را در بر می گیرد. روستاییان 
جامعه هدف این طرح هاست. وی با بیان اینکه امید است 
طرح بزرگ خدمت رســانی 40 هزار پروژه تا آخر امسال 
به بهره برداری برسد، افزود: از این پروژه ها 111 طرح در 
نهبندان افتتاح می شــود که این امر نشان دهنده توجه 

ویژه بســیج به مناطق محروم و مرزی است. این پروژه ها 
در عرصه های کشاورزی، آب و فاضلاب، سلامت و بهداشت، 

عمومی، فرهنگی و ورزشی به بهره برداری می رسد. 
زهرایــی با بیــان اینکه تاکنــون 28 هــزار پروژه 
پیشــرفت فیزیکی خوبی داشته اند، افزود: مردمی کردن 
محرومیــت زدایی از اهمیت ویــژه ای برخوردار بوده که 
ایــن امر همواره مورد توجه قــرار دارد. 100 قطب برای 
محصولات اســتراتژیک انتخاب کردیم تا زنجیره ارزشی 
آن را تکمیل کنیم. وی با  اشاره به طرح جهاد همبستگی 

ملی بیان کرد: از ابتدای اجرای طرح تاکنون کار اجرایی 
7500 تعمیر و ســاخت منازل آسیب دیده از سیل آغاز 
شــده است. تاکنون عملیات تعمیر 3200 واحد به اتمام 
 رسیده است، تا پایان مهرماه نیز عملیات تعمیر خانه های 

آسیب دیده به پایان می رسد.
مسئول سازمان بسیج سازندگی با  اشاره به برنامه های 
پیــش رو اظهار کرد: برگــزاری نمایشــگاه فناوری ها و 
محصولات بســیجی ها و برگزاری کنگره 92 هزار شهید 

بسیجی از جمله برنامه های سال جاری است.

بهره برداری از 6250 پروژه محرومیت زدایی به همت بسیج سازندگی

وزیر راه و شهرسازی اعلام کرد

8 هزار اتوبوس آماده انتقال زائرین اربعین به مرزها

مدیرکل حمایت از مشاغل و بیمه بیکاری وزارت 
کار با  اشاره به مشکلات کارگران روغن نباتی جهان 
گفت: این بنگاه اقتصادی که به دلایل مشــکلات 
ناشــی از تحریم ها و کمبود مواد اولیه و نقدینگی 
مدتی تعطیل بود به زودی فعالیت تولیدی خود را 

آغاز می کند.
کریم یاوری، در گفت وگو با تســنیم، با  اشــاره به 
مشکلات بنگاه های اقتصادی گفت: با عزم و اراده کارگران 
و کارفرمای روغن نباتی جهان در استان زنجان و با همدلی 

و همکاری موثر آنان در آینده نزدیک شاهد شروع تولید 
در این بنگاه اقتصادی خواهیم بود.

وی ادامه داد: این بنگاه اقتصادی که به دلایل مشکلات 
ناشــی از تحریم ها و کمبود مواد اولیه و نقدینگی مدتی 
تعطیل بوده بزودی فعالیت تولیدی خود را از سر خواهد 
گرفت.در این بنگاه اقتصادی حدود صد نفر کارگرمشغول 
به کار هستند.  مدیرکل حمایت از مشاغل و بیمه بیکاری 
وزارت کار بیان کرد: تمام کارگران با همکاری موثر خود در 
حال راه اندازی بنگاه و بازسازی و به روزرسانی دستگاه ها و 

ماشین آلات برای شروع تولید هستند.کارگروه تسهیل و 
رفع موانع تولید استان و مسئولان استانی نیز همراهی و 
همکاری لازم و موثری برای تجدید تولید در این کارگاه 
به عمل آورده اســت. یاوری با  اشاره به اینکه حدود سه 
هزار تن مواد اولیه )روغن خام(به کارخانه وارد گردیده تا 
پس از بازسازی دستگاه ها تولید در بنگاه به جریان در آید 
افزود:درشرایط تحریم کارگران و کارفرمایان باید با درک 
صحیح از شرایط موجود با همدلی و همکاری بیش از پیش 
مشکلات را از پیش روی بردارند و با جدیت و کوشش روز 

افزون به تولید کمی و کیفی بیاندیشــند و همت خود را 
بر حل مشکلات و خلاقیت در تامین نیازهای مواد اولیه 
و تجهیزات و قطعات قرار دهند. وی ادامه داد:در شرایط 
کنونــی فعالیت دو چندان کارگروه های تســهیل و رفع 
موانع تولید در استانها مورد انتظار است. اگرکارگروه های 
تســهیل و رفع موانع تولید استانها به ریاست استانداران 
،جلسا ت را در محل فعالیت بنگاه های اقتصادی با حضور 
نماینده کارگران و کارفرمایان برگزار نمایند کارگشا و اثر 

بخش تر خواهد بود.

فعالیت مجدد کارخانه روغن نباتی جهان به زودی آغاز می شود

یک پژوهشگر اقتصاد انرژی با  اشاره به ضرورت حذف یارانه 
ثروتمندان گفت: دولت برای دسترسی به حساب های شهروندان 

و بررسی آن، نیازی به اجازه ندارد.
سیدسجاد پادام در گفت وگو با فارس گفت: حذف یکباره افراد از 
دریافت یارانه نقدی می تواند دقت کار را پایین بیاورد، بنابراین حذف 
تدریجی به جهت بالا بردن دقت کار گزینه مناســب تری است، منتها 
این تدریج باید تداوم داشته باشد و اینگونه نباشد که در یک مقطعی 
 تعــدادی حذف شــوند و در ادامه کار، حذف ســایر افراد بخش های 

پردرآمد رها شود.
پادام با  اشــاره به اینکه، روش های متعددی برای شناسایی دهک 
بالای درآمدی وجود دارد، افزود: دولت نباید تحت هیچ شرایطی به بهانه 
ناتوانی در شناسایی و تمایل نداشتن به سرک کشیدن در حساب های 
مردم از حذف یارانه دهک های بالای درآمدی دســت بکشد زیرا این 

مهم، یکی از ضروری ترین اقدامات پیش روی دولت است.
وی اظهار داشت: همه ثروتمندان مناطق بالای شهر تهران می توانند 
مشمول حذف قرار بگیرند. به همین منوال در شهرستان ها نیز می توان 
اقدام نمود. به عنوان مثال، در اهواز مالکان مسکن در مناطقی همچون 
کیانپارس می توانند مشمول حذف قرار بگیرند. شایان توجه است در 
پرداخت یارانه نقدی به صاحبان خودروهای بالای 300 میلیون تومانی 

و صاحبان املاک نیز باید تجدید نظر شود.
پادام با  اشاره به اینکه دولت برای دسترسی به حساب های شهروندان 
و بررسی آن، نیازی به اجازه ندارد، اضافه کرد: رصد گردش حساب به 
عنوان یک ابزار شناسایی افراد پر درآمد، می تواند در کنار سایر ابزارهای 
صدرالاشاره مورد اســتفاده قرار بگیرد. همچنین، شناسایی براساس 
چند شاخص احتمال خطا را به صورت قابل توجهی کاهش می دهد.

 این پژوهشگر اقتصاد انرژی با  اشاره به اینکه دولت به دلیل تحریم 
فروش نفت با کســری بودجه مواجه است عنوان کرد: به نظر می رسد 
بهترین مزیت حــذف دهک های پر درآمد، کاهش بار تعهدات دولت 
اســت، زیرا دولت بخشی از اعتبارات مورد نیاز فعلی یارانه های نقدی 
را از محــل صادرات فرآورده تامین می کند که جزء قانون هدفمندی 
نبود. بنابراین، پرداخت یارانه نقدی به تمام اقشار جامعه به طور جدی 
بایســتی مورد بازبینی قرار می گرفت که اقدام درست و بجای مجلس 
شــورای اسلامی در تصویب این مهم و اجرای آن توسط دولت را باید 

به فال نیک گرفت.
این پژوهشگر اقتصاد انرژی در پایان اضافه کرد: دولت از محل منابع 
آزاد شــده، تعهدات خود را کاهش دهد و تعهد جدید حتی الامکان 
ایجاد نکند. چرا که در غیر این صورت، ممکن است برای تامین تعهدات 
از محل استقراض از بانک مرکزی توجه شود که افزایش پایه پولی و 
نقدینگی را به جامعه ســرازیر خواهد نمود که تورم ناشی از آن قطعا 
به شدت به زیان مردم و به خصوص دهک های کم درآمد خواهد بود.

یک پژوهشگر اقتصاد انرژی:
 دولت نباید به هیچ وجه 

از حذف یارانه ثروتمندان کوتاه بیاید

اجاره  مالیاتی،  امور  سازمان  مدیرکل حقوقی 
حساب بانکی یا کارت بازرگانی را جرم دانست.

حسین تاجمیر ریاحی در گفت وگو با خبرگزاری فارس 
درباره اجاره کارت های بازرگانی و حساب های بانکی، گفت: 
خرید، فروش، اجاره و اعطای وکالت کارت های بازرگانی 
اقدام مجرمانه محسوب می شود؛ مجوز فعالیت بازرگانی 
صرفاً مربوط به فردی اســت که کارت بازرگانی به نامش 
صادر شــده است و تحت هیچ شرایطی قابل واگذاری به 

غیر نیست.
وی دربــاره واگذاری اختیار حســاب های بانکی به 
دیگران، به عنوان حساب اجاره ای نیز هشدار داد و افزود: 
اساساً عنوان حساب اجاره ای معنا و مفهومی ندارد؛ استفاده 
از حساب اجاره ای بدون تردید برای مخفی کردن مبادلات 
مالــی در پی اقدامات مجرمانه و در تعارض با شــفافیت 

است. بدون شک در پشت پرده همه حساب های بانکی و 
کارت های بازرگانی اجاره ای، جرمی در حال وقوع اســت 
و فرد یا گروهی در حال سوءاســتفاده از هویت شخص 

دیگری هستند.
مدیرکل حقوقی سازمان امور مالیاتی با هشدار درباره 
اعطای وکالت در پرونده های قضایی حساب های بانکی و 
کارت های بازرگانی به سودجویان و متخلفان اقتصادی، 
تأکید کرد: افراد ســودجو با سوءاســتفاده از ناآگاهی و 
تنگدســتی برخی از افراد جامعه، اقدام به پنهان کردن 
فعالیت هــای مجرمانه اقتصادی با پوشــش هویت افراد 
فریب خــورده  می کنند. اگر واگذاری حســاب بانکی یا 
کارت بازرگانــی افراد به دیگران، منجر به تســهیل در 
وقوع جرم شــود، صاحب حســاب یا کارت بازرگانی هم 
به عنوان معاونت در جرم، تحت پیگرد قانونی و مجازات 

قرار خواهد گرفت.
تاجمیر ریاحی با هشــدار به افرادی که هویتشان را 
به متخلفان می فروشند، ادامه داد: صراحتاً به افراد ناآگاه، 
نسبت به تبعات سوءاستفاده متخلفین از هویتشان هشدار 
دادیــم؛ بنابراین دیگر قابل قبول نخواهد بود که افراد به 
بهانه تنگدســتی و با دریافت مبلغ ناچیزی از متخلفان، 
مســیر را برای جرایم اقتصادی همــوار کنند. از طرفی 
سوءاستفاده مجرمان از هویت شهروندان، بدون اغماض 
منجر به پرداخت مالیــات و جرایم و تعقیب کیفری در 
محاکم قضایی خواهد شــد. وی همچنین با  اشــاره به 
سوءاستفاده از دستگاه های کارت خوان، اظهار کرد: استفاده 
فعالان اقتصادی از کارت خوانی که قرار بر استفاده از آن 
در مکان و محل کسب دیگری بوده، جرم تلقی می شود و 
برای هر دو طرف یعنی صاحب اصلی دستگاه کارت خوان 

و سوءاستفاده کننده، تبعات قانونی خواهد داشت.
سوءاستفاده از معافیت مالیاتی مناطق آزاد

تاجمیر ریاحی در ادامه با انتقاد از ثبت شرکت های 
صوری در مناطق آزاد تجاری و ویژه اقتصادی، گفت: در 
مناطق آزاد تجاری و ویژه اقتصادی، شرکت های متعددی 
به ثبت رســیده اند که فعالیت خود را در سرزمین اصلی 
متمرکز کرده اند و نشان می دهد این شرکت ها صرفاً روی 

کاغذ وارد مناطق آزاد شده اند.
وی اضافه کرد: شرکت های صوری و کاغذی زیادی 
را شناســایی کرده ایم که در ســرزمین اصلی مشــغول 
به فعالیت هســتند و وقتی حسابرســی مالیاتی از این 
شــرکت ها در دستور کار قرار می گیرد، اظهار به فعالیت 
در مناطق آزاد برای سوءاستفاده از معافیت های مقرراتی 

این مناطق، می کنند.

سازمان امور مالیاتی:

اجاره کارت بازرگانی یا حساب بانکی جرم است

گروه اقتصادی- 
مرکز آمار ایران طی گزارشــی تورم کالاهای 
خوراکی شهریور ماه را بیش از 62 درصد اعلام کرد. 
این مرکــز آماری در جدیدترین گــزارش خود که 
درخصوص جزئیات نرخ تورم می باشــد، »تورم کل« را 
42,7 درصد و »تورم کل کالاهای خوراکی« را 62,6 درصد 
اعلام کرد. به عبارتی، شاخص قیمت کالاهای خوراکی در 
12 ماه منتهی به شــهریور 98، نسبت به 12 ماه منتهی 

به شهریور 97 بیش از 62 درصد افزایش داشته است. 
در این میان، »تورم نقطه به نقطه« نیز که بیانگر تغییر 
قیمت ها طی یکسال می باشد حدود 35 درصد رشد کرده 
ولی »تورم نقطه به نقطه کالاهای خوراکی«، همانند تورم 

کل، از نــرخ کلی تورم نقطه به نقطه بالاتر بود و رقم 46 
درصد را به ثبت رســاند. یعنی شاخص قیمت کالاهای 
خوراکی در شهریور 98 نسبت به شهریور 97 دقیقا 46 

درصد رشد داشته است. 
لازم به ذکر اســت، آمارهای مذکــور حاکی از این 
واقعیت اســت که روند شتابان تورم در سال گذشته که 
طی ماه های اخیر شــدت گرفته بود، مقداری کند شده 
و احتمالا هیجانات و اثرات شــوک ارزی و تحریم ها نیز 
تخلیه شده است. چه اینکه همانطور که اشاره شد، تورم 
نقطه به نقطه شــهریور امسال 35 درصد بود در حالیکه 
این شاخص برای مرداد ماه 41,6 درصد ثبت شده بود. 

لذا تورم نقطه به نقطه در شهریور ماه نسبت به مرداد 

کاهش داشــته است؛ ضمن اینکه این کاهش برای گروه 
کالاهای خوراکی، آشامیدنی و دخانیات هم وجود داشته 
و تورم نقطه به نقطه این گروه نیز از 56,6 درصد در مرداد 
امســال به 45,2 درصد کاهش یافته است. هرچند این 
کاهش به معنی ارزانی در قیمت کالاها نیست و در حقیقت 
بیانگر میزان رشــد قیمت ها است اما پیش بینی می شود 
این کاهش نقش مثبتی بر روند ثبات در قیمت ها بگذارد.  
همچنین رشــد ماهانه قیمت ها نیز کاهش یافته و 
از 0,6 درصد در مرداد امســال به 0,5 درصد در شهریور 
کاهش یافته است. با توجه به کنترل شدن »تورم ماهانه« 
و »تورم نقطــه به نقطه« در این مــاه، دولت باید تمام 
تــلاش خود را به کار گیرد تا مجددا اتفاقاتی نظیر تورم 

یکسال گذشته رخ ندهد، چراکه کنترل و بازگشت تورم 
به نرخ های قبلی به راحتی به دست نمی آید و دشمن نیز 
 در حال حاضر مترصد فرصتی برای ضربه زدن از همین 

طرق است. 
در همین زمینه، عبدالناصر همتی، رئیس کل بانک 
مرکزی در نشست با فعالان اقتصادی منطقه آزاد کیش 
با  اشــاره به کاهش درآمدهای ارزی ناشی از فروش نفت 
کشور در شرایط تحریم گفت: »خوشبختانه دشمنان به 
هدف اصلی خود یعنی فروپاشی اقتصادی کشور نرسیدند. 
در حال حاضــر ثبات بر اقتصاد کشــور حاکم و امکان 
برنامه ریزی برای بهبود شرایط و رشد و توسعه اقتصادی 

فراهم شده است.«

مرکز آمار:

تورم کالاهای خوراکی به 62 درصد رسید

با وجود توان داخلی کافی برای تولید شیرآلات 
کنترلی در صنعت نفت، مجری یکی از پالایشگاه های 
زیرمجموعه طرح سیراف به دنبال واردات این کالا از 

خارج کشوراست.
به گزارش خبرگزاری فارس، استفاده از منابع صندوق 
توسعه ملی در طرح های مختلف شامل شرایطی از جمله 
رعایت قانون حداکثر اســتفاده از تــوان داخل )مصوب 
91/05/01( اســت و قبل از اخذ این تســهیلات تعهد 
رعایت آن از مسئولان اجرای این طرح ها گرفته می شود. 
مطابق این قانون، دستگاه های اجرایی، نهادهای عمومی 
و شــرکت های دولتی موظف گردیده اند که فعالیت های 
خدماتی، ساخت و تامین تجهیزات پروژه های خود را از 

طریق شرکت های ذیصلاح ایرانی انجام دهند.
شــرکت پالایش میعانات گازی آدیــش جنوبی از 
شــرکت های فعال در طرح پالایشــی ســیراف یکی از 
شرکت هایی است که از تسهیلات صندوق توسعه ملی از 
طریق بانک صنعت، معدن و تجارت برای اجرای این طرح 
استفاده می نمایند. در راستای استفاده از این تسهیلات، 
امیرحســین شــیروی، مدیرکل دفتر ماشــین سازی و 
تجهیزات وزارت صنعت، معدن و تجارت طی نامه در تاریخ 
96/05/31 میزان ساخت داخلی ماشین آلات و تجهیزات 
شــرکت پالایش میعانات گازی آدیش جنوبی را از طرف 
وزارت صنعت، معدن و تجارت تعیین و به بانک صنعت، 

معدن و تجارت ابلاغ کرد. یکی از کالاهای مورد اشاره در 
نامه مذکور، شیرآلات کنترلی است.

شــیرهای کنترلــی و قطع و وصل جریــان یکی از 
کالاهای پرمصرف در صنعت نفت کشــورمان است که 
توانایی زیادی برای تولید آن در داخل کشور ایجاد شده 
است و از دیدگاه وزارت نفت جزء ده قلم کالای استراتژیک 
این صنعت محسوب می شــود. در این زمینه، بعضی از 
شرکت های داخلی با اتکا به دانش و توان متخصصان کشور 
اقدامــات مهمی انجام داده اند. به عنوان مثال، توانمندی 
یکی از شرکت های تولید کننده انواع شیرالات کنترلی و 
ابزار دقیقی که در لیســت سازندگان داخلی وزارت نفت 
نیــز قرار دارد آنقدر بالا بوده اســت که به تایید معاونت 
 علمی و فناوری ریاســت جمهوری رسیده و دارای نشان 

دانش بنیان نیز گردیده است.
ایــن شــرکت داخلی با توجــه به کیفیــت بالای 
محصولاتش، نقش مهمی در تولید شــیرآلات کنترلی 
فازهــای 6 تا 8، 12 تا 24 پارس جنوبی در کارنامه خود 
دارد. واحد تحقیق و توســعه این شــرکت داخلی شامل 
نخبگان و فارغ التحصیلان دانشگاه های شریف، امیرکبیر 
و تهران بوده اســت که توانسته اند دانش و فناوری تولید 
شیرآلات کنترلی و ابزار دقیق را طی 5 سال بومی نماید.
با توجه به تاکید مدیرکل دفتر ماشــین ســازی و 
تجهیــزات وزارت صنعــت، معدن و تجــارت، در پروژه 

پالایشــگاه میعانات گازی آدیش جنوبی، از این شرکت 
دانش بنیان بعنوان سازنده داخلی شیرآلات کنترلی دعوت 
بعمل آمد ولی متاسفانه پیشنهاد این شرکت در نظر گرفته 
نشد و کارفرمای این طرح، علیرغم تعهدات ساخت داخل 

اقدام به خرید کالا از شرکت های ایتالیائی کرد.
کیومرث فروتنی مشاور معاون وزیر صنایع و مسئول 
پیگیری اجرای قانون حداکثر اســتفاده از توان تولیدی 
و خدماتی کشــور وزارت صنعــت، معدن و تجارت طی 
نامه ای در تاریخ 97/12/26و امیرحسین شیروی مدیرکل 
دفتر ماشــین سازی و تجهیزات وزارت صنعت، معدن و 
تجــارت طی نامه ای در تاریخ 98/03/29، این موضوع را 
به مدیرعامل شرکت پالایش میعانات گازی آدیش جنوبی 
تذکر دادند ولی این شرکت توجهی به این تذکرات نکرد 

و کماکان اصرار به خرید کالای مذکور خارجی دارند.
با این وجود، اخیراً مدیرکل ماشین سازی و تجهیزات 
وزارت صنعــت، معدن و تجارت بر خلاف مکاتبات قبلی 
خود و لیســت ســازندگان مجاز که در وب سایت این 
وزارتخانه نیز درج شــده است، با ارسال نامه ای در تاریخ 
98/06/24 به رئیس ســازمان صنعــت، معدن و تجارت 
استان بوشــهر، اعلام کرد امکان ساخت برخی اقلام در 
داخل کشــور وجود ندارد و اجازه ثبت سفارش این اقلام 
از جمله شــیرآلات کنترلی را از طریق اعتبار اســنادی 
صادر کرد. این نامه شیروی،سبب شد تا سیروس تالاری 

رئیس هیئت مدیره انجمن سازندگان تجهیزات صنعت نفت 
ایران نامه اعتراضی نسبت به آن تهیه کند.

پیگیری ها حاکی از آن است که مدیر بازرگانی شرکت 
پالایش میعانــات گازی آدیش جنوبی که از بســتگان 
نزدیک یکــی از معاونین وزارت نفت نیز هســت نقش 
بســزائی در تهیه این نامه و تغییر نظر ناگهانی مدیرکل 
 ماشین سازی و تجهیزات وزارت صنعت، معدن و تجارت 

داشته است.
انتظار مــی رود مســئولان وزارت صنعت، معدن و 
تجارت با پیگیری جدی تر و سریع تر از واردات شیرآلات 
کنترلــی و ابزار دقیق پالایشــگاه میعانات گازی آدیش 
جنوبی علیرغم توان داخلی تولید آن، جلوگیری نمایند. 
ورود دقیق تر نهادهای دولتی در کنار نهادهای نظارتی به 
این پرونده و پروژه های مشــابه به کشف رویه های دارای 
مشــکل و سوء جریانات در نادیده گرفتن توان داخلی و 
همچنین جلوگیری از تکرار آن کمک زیادی خواهد کرد.

گفتنی است پیش از این هم کیهان بارها درباره غفلت 
از توان تولید داخلی تجهیزات نفتی هشدار داده است. به 
عنوان نمونه، اردیبهشــت امسال طی گزارشی از نشست 
اعضای هیئت مدیره سازندگان صنعت نفت کشور، با اشاره 
به اظهارات برخی از مدیران تولید کننده عنوان گردید که 
شرکتهای داخلی تجهیزات نفتی استاندارد می سازند ولی 

دولت آنها را از خارج وارد می کند.

قائم مقام شرکت آب و فاضلاب استان تهران گفت: رشد 
5 درصدی مصرف آب در پایتخت نسبت به سال قبل بیانگر 

برداشت بی رویه از سفره های زیرزمینی است.
محمدرضا احمد نسب در گفت و گو با باشگاه خبرنگاران جوان، با 
انتقاد از رشــد بی رویه مصرف آب در کشور اظهار کرد: بنابر آمار در 
تاریخ 28 شــهریور، 3 میلیون و 348 هزار و 90 متر مکعب آب در 
 تهران مورد اســتفاده قرار گرفته که نسبت به مدت مشابه سال قبل 

5 درصد رشد داشته است.
وی افزایش مصرف آب در پایتخت را بیانگر برداشــت بی رویه از 
آب های زیرزمینی دانست و گفت: از مجموع 3 میلیون و 348 هزار و 
90 متر مکعب آب مصرفی حدود 72,6 درصد از آب های ســطحی و 
27,4 درصد آب های زیرزمینی برداشت شده که این امر پاشنه آشیل 
ما به شمار می رود چراکه مصرف بالای 25 درصد از آب های زیرزمینی 

به معنای پیش خور کردن منابع آبی نسل های آینده است.
قائم مقام شرکت آب و فاضلاب استان تهران مصرف آب در تاریخ 
28 شهریور سال قبل را 2 میلیون و 748 هزار متر مکعب اعلام کرد 
و افــزود: با وجود کاهش درجه حرارت دما، مصرف 3 میلیون و 348 
هزار و 90 متر مکعب آب مصرفی در پایتخت بیانگر افزایش مصرف 
آب های زیرزمینی است که به همین دلیل از شهروندان تقاضا داریم 

الگوی مصرف را رعایت کنند.
احمد نسب درباره آخرین وضعیت آب های تجدید پذیر بیان کرد: 
مجموع آب های تجدید پذیر استان تهران 300 متر مکعب است، در 
حالی که طبق استاندارد جهانی، متوسط آب های تجدید پذیر به ازای 

هر نفر در سال بالای 1700 متر مکعب است.
قائم مقــام شــرکت آب و فاضلاب اســتان تهران ادامــه داد: با 
توجه به آنکه متوســط آب های تجدید پذیر در اســتان تهران کمتر 
از اســتاندارد جهانی اســت، از این رو با تنش آبــی و بحران مطلق 
 آب و همچنیــن دغدغه مدیریت مصرف منطقی آب در این اســتان 

روبرو هستیم.
به گفته وی، با توجه به آنکه در کمربندی خشک و نیمه خشک 
قرار داریم، از این رو بارندگی های نرمال در یک سال زراعی نمی تواند 
خشکسالی سال های اخیر را جبران کند و تنها برای گذر از این بحران 
بارندگی های نرمال و بیش از نرمال باید در 10 تا 12 سال آینده تکرار 

شود، در غیر این صورت همچنان دغدغه مصرف آب را داریم.
قائم مقام شرکت آب و فاضلاب استان تهران با  اشاره به راهکار های 
ساده رعایت الگوی مصرف آب افزود: اجتناب از مصرف آب شرب برای 
شســت و شوی حیاط و باغچه، نصب سایه بان و جلوگیری از نشت 
کولر های آبی، استفاده از فلاش تانک های دو منظوره، کاهش زمان دوش 
گرفتن به کمتر از 5 دقیقه و بررسی کنتور های آب و رفع شکستگی 
لوله از جمله اقداماتی است که می تواند در کاهش هدر رفت آب تاثیر 

بسزایی داشته باشد.

معاون شرکت آبفا هشدار داد
 مصرف بی رویه آب در تهران 

با وجود کاهش دما

وزیر راه و شهرسازی از انتقال زائران اربعین به 
پایانه های مرزی توسط هشت هزار اتوبوس خبر داد 
و گفت: تاکنون 626 مجوز از سوی ایرلاین ها برای 

پروازهای اربعین درخواست شده است.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، محمد اسلامی با  اشاره 
به اینکه تمهیدات لازم برای مراســم اربعین در ســتاد 
مرکزی اربعین اتخاذ می شود، گفت: هریک از سازمان های 
زیرمجموعه این وزارتخانه متناسب با شرایط مقتضی و 

مصوبات ستاد یادشده اقداماتی انجام داده اند.
وی افزود: بهســازی راه های ارتباطی در راســتای 
افزایش ظرفیت تردد در مسیرهای منتهی به مرزها، بخش 
نخســت این اقدامات است که احداث باند دوم در مسیر 
ایلام به مهران به طول 102 کیلومتر به عنوان مهم ترین 
مسیر در حال انجام است؛ 93 کیلومتر از این باند مورد 
اســتفاده قرار خواهد گرفــت و مابقی در ماه های آینده 
تکمیل می شــود. وزیر راه و شهرسازی همچنین اعلام 
کرد: برای اربعین امسال هشت هزار دستگاه اتوبوس برای 
انتقال زائران از شهرهای مختلف کشور به پایانه های مرزی 

در نظر گرفته شده است.
اسلامی با بیان این که »در حال رایزنی برای رسیدن 
به توافق با راه آهن عراق برای جابه جایی مسافران ایرانی 
از طریق خطوط ریلی این کشور از بصره به نجف هستیم 
که هنوز اجرایی نشده است«، تصریح کرد: سال گذشته 

550 پرواز در مســیرهای پروازی به عراق انجام شــد 
اما امســال تاکنون 626 مجوز از سوی ایرلاین ها برای 
پروازهای اربعین درخواســت شده و در صورت پذیرش 
فرودگاه نجف، محدودیتی برای صدور مجوز پرواز به این 

فرودگاه وجود ندارد.
2 روش تهیه بلیت پروازهای اربعین

دبیر انجمن شرکت های هواپیمایی هم با بیان اینکه 
فروش بلیت پروازهای اربعین فقط از طریق آژانس های 
مجاز و ســایت شرکت های هواپیمایی امکان پذیر است، 
گفت: فعلا به سایت  های اینترنتی مجوز فروش پروازهای 

اربعین نداده ایم.
مقصود اسعدی ســامانی در گفت وگو با خبرگزاری 
فارس، در تشریح آخرین وضعیت اخذ مجوزهای پروازهای 
برنامــه ای و فوق العــاده اربعین از ســازمان هواپیمایی 
کشــوری، اظهار کــرد: برخی شــرکت های هواپیمایی 
موفق به اخذ مجوز پروازهای فوق العاده شده اند و برخی 
شرکت ها هم در کش و قوس هستند و نتوانسته اند هنوز 

مجوز بگیرند.
وی ادامه داد: آن دسته از شرکت های هواپیمایی که 
مجوز پرواز ی  را برای اربعین   اخذ کردند در حال فروش 

پروازهای اربعین هستند.
این مسئول تصریح کرد:  فعلًا به سایت های اینترنتی 
مجوز فروش بلیت  پروازهای اربعین داده نشده است، زیرا 
پیش از این تخلفاتی از ســوی برخی سایت های فروش 
بلیــت هواپیما رخ داده بود و نرخ های بالاتر عرضه کرده 
بودند که فعلا تصمیم گرفته ایم فروش بلیت از دو روش 
مذکور باشــد. بر اساس این گزارش، برای تاریخ های 20 
 تا 30 مهرماه امسال، نرخ بلیت پروازهای تهران ـ نجف ـ 
تهران و تهران ـ بغداد ـ تهران 2,2 میلیون تومان و نرخ 
بلیت مشــهد ـ نجف ـ مشهد و مشهد ـ بغداد ـ مشهد 
2,8 میلیون تومان تعیین شــده است. نرخ بلیت سایر 
شهرستان ها هم در مسیرهای نجف و بغداد مشابه نرخ 

تهران به نجف و بغداد است.
گفتنــی اســت فرمانده کل ارتش هــم تأکید کرد 
کــه »برای آرامش و امنیت بیشــتر مــردم نیز در ایام 
خــاص مانند اربعیــن نیروهای مــا در مرز های غربی 
 تقویت می شوند و قســمتی از نیروهای ارتش به زائران 

خدمت رسانی می کنند«.
عبدالرحیم موســوی در گفت و گو با خبرنگار فارس 
افزود: تأمین امنیت آن ســوی مرز وظیفه ما نیســت و 
وظیفه کشور عراق می باشد و نیروهای عراقی تعهد دادند 
که امنیت زائــران اربعین را برقرار کنند و اگر نیازی به 

کمک ما داشته باشند ما آماده ایم به آنها کمک کنیم.

اقدامی بر ضد رونق تولید ملی

اصرار عجیب برای واردات کالای مشابه داخلی در صنعت نفت 


